ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 6776/UBND-ĐTMT
Về triển khai thực hiện Thông tư số 11/2014/TT-BXD ngày 25 tháng 8 năm 2014 của Bộ Xây dựng
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 12 năm 2014

	Kính gửi:
	- Sở Xây dựng; Sở Giao thông vận tải;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Công thương;
- Sở Tư pháp; Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ủy ban nhân dân các quận-huyện;
- Các Hội nghề nghiệp (Hội Khoa học Kỹ thuật xây dựng Thành phố, Hiệp hội Bất động sản Thành phố, Hiệp hội Xây dựng và Vật liệu xây dựng Thành phố).

Xét báo cáo và đề xuất của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 10699/TTr-SXD-PC ngày 01 tháng 12 năm 2014 về triển khai thực hiện Thông tư số 11/2014/TT-BXD ngày 25 tháng 8 năm 2014 của Bộ Xây dựng về Quy định công khai thông tin về năng lực hoạt động xây dựng của tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây dựng;
Ủy ban nhân dân Thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Giao Sở Xây dựng
Là đầu mối tiếp nhận, hướng dẫn, công bố, kiểm tra việc đăng ký thông tin của các tổ chức hoạt động xây dựng đã có Giấy Chứng nhận đăng ký kinh doanh tại Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cá nhân được Sở Xây dựng cấp chứng chỉ hành nghề theo quy định tại khoản 3 Điều 5 Thông tư số 11/2014/TT-BXD trên trang thông tin điện tử của Sở Xây dựng.
Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư kiểm tra tính chính xác, hợp lệ của Giấy Chứng nhận đăng ký kinh doanh của tổ chức hoạt động xây dựng.
Trong trường hợp cần thiết, chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải, Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kiểm tra, xem xét thông tin về năng lực của tổ chức, cá nhân hoạt động xây dựng liên quan đến lĩnh vực quản lý của các sở-ngành nêu trên.
Tiếp nhận thông tin về hành vi vi phạm của các tổ chức cá nhân đã công bố thông tin từ các sở-ngành có liên quan và các Hội nghề nghiệp theo quy định tại Điều 12 của Thông tư số 11/2014/TT-BXD và tiến hành gỡ bỏ thông tin năng lực hoạt động xây dựng của tổ chức, cá nhân đã được công bố theo quy định tại Điều 13 của Thông tư số 11/2014/TT-BXD.
Chịu trách nhiệm quản lý dữ liệu, lưu trữ hồ sơ đã công bố theo quy định tại Điều 7 của Thông tư số 11/2014/TT-BXD.
2. Giao các Sở ngành có liên quan (Sở Giao thông vận tải, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương, Sở Tư pháp, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)
Phối hợp với Sở Xây dựng trong quá trình kiểm tra, xem xét, quản lý thông tin của tổ chức, cá nhân thuộc lĩnh vực quản lý trước khi công bố thông tin. Thời gian xem xét kiểm tra hồ sơ công bố là 07 ngày làm việc.
Trong quá trình thực hiện chức năng quản lý nhà nước, kịp thời thông báo cho Sở Xây dựng về các hành vi vi phạm của tổ chức, cá nhân đã công bố thông tin theo quy định tại Điều 12 của Thông tư số 11/2014/TT-BXD để Sở Xây dựng xem xét gỡ bỏ thông tin theo quy định.
3. Giao Ủy ban nhân dân các quận-huyện
Kịp thời thông báo cho Sở Xây dựng khi phát hiện các thông tin đã công bố của tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây dựng có thay đổi, điều chỉnh, không chính xác.
Trong quá trình thực hiện chức năng quản lý nhà nước, kịp thời thông báo cho Sở Xây dựng về các hành vi vi phạm của tổ chức, cá nhân đã công bố thông tin theo quy định tại Điều 12 của Thông tư số 11/2014/TT-BXD để Sở Xây dựng xem xét gỡ bỏ thông tin theo quy định.
4. Giao các Hội nghề nghiệp (Hội Khoa học Kỹ thuật xây dựng Thành phố, Hiệp hội Bất động sản Thành phố, Hiệp hội Xây dựng và Vật liệu xây dựng Thành phố)
Thường xuyên theo dõi và kịp thời phản ánh về Sở Xây dựng nếu phát hiện các thông tin đã công bố của tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây dựng có thay đổi, điều chỉnh hoặc không chính xác.
Giám đốc Sở Xây dựng và thủ trưởng các cơ quan có liên quan triển khai thực hiện các nội dung nêu trên. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan kịp thời phản ánh về Sở Xây dựng để giải quyết hoặc báo cáo Bộ Xây dựng xem xét chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Xây dựng;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND. TP:
- TTUB: CT, các PCT;
- VPUB: CPVP;
- Phòng ĐTMT, THKH, ĐT;
- Lưu: VT, (ĐTMT-TNC) H.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tín